## In die natiuitatis domini

ma intellectu. Rūdeo. Primo vt ostēderet veritatē incarnationis: ꝛ manicheos dicētes ꝑbum assumpsisse carnē ꝑbanta/ sticā tm̄. Sc̄do vt ostēderet maiorē di/ gnationē dei assumentis nō solū aiaz rōna/ lem: vey etiā carnē magis a se distantem. Tertio vt ostēderet veritatē singularita/ tem vnionis in christo: qz in alijs hoibus vnif deꝝ q̄tū ad animā solū. Quarto vt ostēderet q̄ruitatē humane reparatiōis: qz hō ꝑ carnem infirmabat. Sed cōtra: Si ꝑbū caro factū est qz carnē assumpsit: q̄re nō dicit euāgelista: verbū carnē assū/ psit: sed caro factū est: Rūdeo: vt excluderet errorem Nestorij dicentis in christo fuisse duas ꝑsonas ꝛ duos filios. s. dei ꝛ ꝑginis: q̄ si esset verus: falsa esset hec deꝝ factꝝ ē hō: qz impossibile est alieꝝ duoz singula rium dixerit ꝛ supposito ꝑdicari de alieꝝ ro. ꝛ iste est quartꝝ error. Quintꝝ est eoz q̄ non intelligēt modū incarnationis/ di/ gerunt in christo esse q̄dem vnā ꝑsonā dei ꝛ hois: sed duas ꝑpostas vel duo sup/ posita. s. humanū ꝛ ꝑale: ꝛ diuinū eternū. Sed ꝑm hoc ista saluari nō pōt: deus factus est hō: ꝛ ista homo factus ē deus. et iō hec opinio damnata est in q̄nto concilio (Et vidimꝝ ꝛ) Hic euāgelista declarat diuinitati excellentiam. Continuat at̄ ista ꝑs ad ꝑcedentia: vt sit q̄st̄ argumentū eiꝝ qd̄ dixerat ꝑbum caro factum est. q. d. Et hoc scio qd̄ ꝑbum dei est ꝛ carnatum: q̄a ego ꝛ alij apli (vidimꝝ gl̄iam eius.) Cum aut̄ de q̄busdam hominibꝝ legit q̄ apparue runt gl̄iosi: sic de moysē d̄: Exo. xxxij. q̄ facta est facies eius splendida: vel cornu/ ta ꝑm altam lram. posset aliq̄s d̄ere q̄ ex hoc non pōt argui q̄ ille homo fuerit fili/ us dei: qz gloriosus apparuit. iō subiungi tur (gl̄iam quasi vnigeniti a ꝑte.) ac si di/ cat: Gl̄ia eius non est quasi angeli v̄l moy/ si vel helie aut helisei sed quasi vnigeniti. Est aut̄ hec gl̄ia quā iohannes ꝛ q̄dam alij viderūt/ singularis: ꝛ eius singularitas cō/ sistit in quatuor. Primo i testimonio pa tris: qd̄ reddidit filio in mōre thabor. Se/ cundo in subiectione angeloz ministran/ tium sibi Mat. iij. cum añ homines eēt angelis subiecti. Tertio in obedientia ro tius nature. Mat. ix. Qualis est hic: q̄a

mare ꝛ venti obediunt ei. Quarto in mō docendi vel operandi: qz loquebat tanq̄ dominus ꝛ ꝑtatem habens Mat. v. Ego aut̄ dico vobis. Vñ in fine illius ꝑmonis dicit q̄ erat docens: quasi ꝑtatem ha bens. Moyses aut̄ dicebat: Hec dicit do minus. Item faciebat ꝑua au: toitate miracula. Mat. j. Quenam est hec noua doctrina: qz spiritibꝝ ꝛ. Illud aut̄ quasi nō est nota similitudinis: sed est expressiuum veritatis. Et est simile ꝑm Chryf. sic si ali q̄s vidisset regem cum multiplici gl̄ia it cedentem: ꝛ interrogatus ab aliquo qua lis rex iuisset: volens totam illam multu/ plicem gl̄iam breuiter aperire vnico ꝑmo ne explicaret dicens: q̄ ipse icederet sicut rex. s. sic regem decebat. Et ita facit euā/ gelista de verbo incarnationis: qz non valens gl̄iam eius exprimere / dicit eam fuisse quasi vnigeniti. s. sicut decebat vnigeni tum dei patris, ac si dicat: Travidimus eū sanctitate vite pollere: doctrina ꝑclara et gl̄iosissimis miraculis coronare: sic i mor te sua celestia corpora imutare: sic victo/ riose a mortuis resurgere: sic mirabiliter ad celos/ imo sup omnes celos sua ꝑrute cō/ scendere: sic deniqz in missione ꝑsuffici cor da discipuloz plena cognitioe ꝑitatis illu strare: vt nullus nisi infanꝝ dubitare pos/ sit ipsum fuisse verū filiū dei: vnigenitum singulari ꝛ ineffabili gl̄ia decoratū. Vñd̄ subiungit adhuc de ista gl̄ia dicens: Vñ dimus inquā (Plenum gratie ꝛ ꝑitatis.) Qd̄ ꝑponit ꝑmo ꝑm Bedam ꝛ Orig. sic: Plenum gr̄e q̄ntū ad humanitatez: et ꝑitatis q̄ntū ad diuinitatez: que est ꝑitas prima ꝛ purissima. Secundo sic: Plenus gratie i affectu: qz plenus fuit charisma/ ribꝝ ꝑsuffragi ꝛ veritatis intellectu: quia ab instanti conceptionis habuit scientiam diuinā ꝛ humanā. Vel plenum gr̄e: vt res mittat peccata: ꝛ veritatis: vt impleat ꝑ/ missa. Vel possunt quarto ꝑm sc̄m Tho mā ista verba exponi d̄ vnione ꝑsonali hu mane nature ad ꝑbum diuinū: ꝛ de perfe ctione anime eius et de capitis dignitate. Quantū em̄ ad primū fuit christꝝ plenus gratia Ad hoc em̄ alicui datur gratia: vt vnietur deo ꝛ illam. Tūc ergo aliq̄s gra/ tia plenꝝ est: quādo perfectissime deo vnio

## Domínica infra octa. Natiui.

tur. In christo autē est vnica humana natura nature diuine in vnitāte suppositi. Et ideo est inuenire ibi plenā et pfectā vnitatem ad deum: qz talis fuit illa vnio vt omnes actus tam diuine q̄ humane nature essent actus eiusdē suppositi seu psonē. Fuit ergo plenus gratia chris fm humana nitate: inquantū hoc singulare donum ex mera grā nullis pcedentib; meritis accepit vt esset illa natura in persona filij dei. Fuit etiā plenus veritate: qz humana natura in christo puenit ad ipsam veritatem diuinā ratione vnitatis psonalis: ita vt veraciter dicatur q̄ ille homo demonstrato christo est veritas p̄ma. Vñ dicit Col. ij. q̄ in ipso sunt omnes thesauri sapiētie et scientie dei absconditi. Hec miruz: qz vt ibi post pauca subdit: In ipso habitat plenitudo diuinitatis corporaliter. Et sicut q̄ ad scdm fuit plenus grā in q̄ntū eius ania fuit plena gratia: q̄a omnia dona sp̄san etiam accepit absq; mensura: Joan. ij. Non enim ad mensuraz dat deus sp̄m. Et sicut dicit Aug. sicut in singlis membris corporis est vnus sensus cōis. i. tactus. in capite s̄o sunt omnes. ita omnes gratie sunt supabūdanter in capite christo: in alijs s̄o sanctis est vnum cōmune donū gratuitū: id est charitas. in diuersis s̄o sunt diuersa specialia: quia diuisiones gratiarū sunt j. ad Cor. xij. Et plenus veritate: qz ei anima p̄ciosā aliquo modo cognouit omnem veritatē et scientiā. Vñ dicit ei Petrus: Domine tu omnia scis: Joan. vlti. Quantū etiā ad tertiu inq̄tum est caput ecclie dicit plenus grā: inq̄tū fecit gratiam iustificādo. qd lex non poterat: vt pr̄ Rom. viij. Fecit etiā veritatē inq̄tū figurarū legis et patrū pmissiōes adimpleuit Item dicitur plenus grā: qz p̄m in nos gratiosis verbis effudit dicitur Luc. xij. Omnis populus manebat. i. mane venire studebat etc. Et veritate: qz nō docebat in figuris et enigmatē: sed in veritate et aperte. Hec ex illo.

**Dñica infra octauā natiuitatis domini. Textus euangelij Luce capitulo. ij.**

**E**rant ioseph et maria mater iesu mirantes sup his que dicebant de illo. Et bñdixit illis Symeon: et dixit ad Mariā matrē eius: Ecce positus ē hic in ruīnam et in resurrectionem multoz in israel: et in signū cui contradicetur. Et tuamipsius animā p̄transibit gladius: vt reuelentur ex multis cordibus cogitatōes. Et erat Anna prophetissa filia Phaniel: de tribu Aser. Hec processerat in diebus multis. et vixerat cum viro suo annis septē et triginta sua. Et hec vidua erat vsq; ad ānos octoginta quattuor. Non discedebat de templo ieiunys et obsecratiōibus seruies nocte ac die. Et hec ipsa hora supuenies cōfitebat dominoz loq̄bat de illo omnibus qui expectabant redēptionē israel. Et vt perfecerunt omnia fm legem domini: reuersi sunt in galileam in ciuitatē suam nazareth. Puer autē crescebat et confortabatur plenus sapiētia. Et gratia dei erat cū illo.

**E**rat Ioseph et maria mater Iesu mirantes etc.) Luce. ij. In p̄senti euangelio tangunt tria puncta: que sunt P̄nunciatio: cōfirmatio: et p̄sumptio. Quantū ad p̄mū literaliter sc̄dū est q̄ ea que in p̄senti euangelio dicuntur sunt facta quando beata virgo post partum et circūcisionem filij in die sue purificationis iuit ad templū: et Symeon accepit eam in brachijs suis. Dicit ergo sanctus Lucas: (Erant pater eius et mater.) Sc̄ndū est fm Bedaz q̄ Ioseph dicitur est pater christi: quia ita erat cōmūnis fama non quia vere ita esset. fm Augustinū s̄o in h. de bono p̄iug. hoc idō est: qz ioseph